МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 ПОС. КРАСНОСЕЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН ИМ. И.П. ФЕДОРОВА

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 г.                                                                                                        № 346

пос. Красносельский

О продолжении работы над проектом «500+» в 2023-2024 учебном году

В соответствии приказом Министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 06.12.2021 года № 47- 01-13-27597/21 «О

подготовке к реализации проекта «500+» в 2022 году», приказом управления

образования муниципального образования Гулькевичский район от 24.12.2021г. №

947-О «Об утверждении списка образовательных организаций, участников проекта

500+ в 2022 году», приказа МБОУ СОШ №16 им. И.П. Федорова от 01.04.2022 г №92

«О реализации первого этапа федерального проекта повышения качества образования

в школах с низкими результатами обучения в МБОУ СОШ №16 им. И.П. Федорова»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю директора по УВР Шевелевой Т.В., ответственной за реализацию

антирисковой программы «Высокая доля обучающихся с риском учебной

неуспешности»:

1.1.  Сформировать списки обучающихся 9-х классов с риском учебной

неуспешности по алгебре и геометрии за курс основой школы на 2023-2024 учебный

год.

1.2. Разбить обучающихся 9-х классов с низким уровнем УУД по математике на

группы от 10 до 14 человек для дополнительных консультаций по подготовке к ОГЭ.

1.3. Разработать график консультаций.

2. Учителям математики, работающим в 9-х классах:

2.1. Выполнять ежеквартальный аналитический отчет по результатам мониторинга

развития познавательных универсальных учебных действий обучающихся 9-х

классов при подготовке к ОГЭ. Приложение 1.

2.1. Определить список тем (заданий КИМ ОГЭ) за курс математики основной школы

для слабоуспевающих обучающихся при подготовке к экзамену, приложение 2.

2.3.  Проводить дополнительные занятия по математике, со слабо успевающими

учащимися, согласно разработанному графику.

3. Классным руководителям 8,9 классов с помощью уведомления под роспись

довести до сведения родителей обучающихся 8,9 классов, попавших в группу риска

учебной неуспешности по математике, об организации дополнительных

консультаций и их графиком.

4.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 16

пос. Красносельского муниципального

образования Гулькевичский район имени И.П. Федорова                            Е.Н. Рогоза

 Приложение 1

Аналитический отчет

по результатам мониторинга развития познавательных общеучебных

универсальных действий постановки и решения проблемы

Общее количество учащихся __ __ класса _____ ______

ФИ

обучающегося

Задание №

Освоено/не

освоено (1/0)

Задание №

Освоено/не

освоено (1/0)

Задание №

Освоено/не

освоено (1/0)

Задание №

Освоено/не

освоено (1/0)

Рекомендации по итогам аналитического отчета

1. Обучающимся, имеющим низкий уровень развития УУД по математике

рекомендовано организовать проведение дополнительных консультаций по

математике во внеурочное время в малых группах по 10-14 человек по специальному

разработанному графику занятий.

2. В качестве тем занятий выбрать темы, по которым у данной категории

обучающихся имеется риск учебной неуспешности.

3. Темы разделить на блоки по типу заданий ОГЭ.

4. В конце каждого блока занятий проводить контроль знаний.

Приложение 2

Типы заданий ОГЭ для отработки

Класс Название темы № задания ОГЭ

	образования Гулькевичский район имени И.П. Федорова                            Е.Н. Рогоза

		Рогоза Екатерина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа